
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.56 

 

OGGETTO: RIMOZIONE DEL VINCOLO DI INEDIFICABILITA' E DI DESTINAZIONE 

D'USO AGRICOLO DEL SIG. MIEGGE NATALE           

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì QUATTORDICI del mese di MAGGIO alle ore 16:15 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la pratica edilizia SCIA presentata in data 18.04.2018 prot. n. 3896 

dal Sig. MIEGGE Natale nato a Bricherasio il 25.12.1925 in qualità di proprietario 

dell’immobile sito in Bricherasio Strada Cuccia n. 56 con la quale è stato richiesto il 

cambio di destinazione d’uso senza opere; 

 

RICHIAMATO l’atto di vincolo repertorio n. 36180 – Atti n. 16509 del 13.12.1996 a 

firma del Notaio Alberto Occelli in Pinerolo con il quale veniva assoggettato il vincolo 

di inedificabilità sugli immobili evidenziati al NCT al Fg 5 mappali n. 46-52-53; 

 

VISTA la certificazione dell’Ufficio di Polizia Municipale prot. n. 3037/3087 del 

27.03.2018 con la quale viene indicata la perdita dei requisiti di coltivatore 

diretto/imprenditore agricolo; 

 

CONSIDERATO che devono essere versati gli oneri di costruzione relativi al cambio 

di destinazione d’uso da rurale a civile; 

 

RICHIMATO il provvedimento Sindacale n. 4 – prot. n. 1488 del 01.02.2017 con il 

quale viene decretato di nominare la Geom CATALIN Sara nata a Pinerolo il 

14.02.1973 – c.f. CTLSRA73B54G674V Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori 

Pubblici – Urbanistica del Comune di Bricherasio; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi 

dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 

dal Responsabile del Servizio interessato  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che il vincolo di inedificabilità apposto sui terreni succitati di proprietà del 

Sig. MIEGGE Natale può essere rimosso mediante apposito atto notarile; 

2) Di dare atto che il Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Bricherasio 

CATALIN Geom Sara ha potere rappresentativo per quanto concerne il Comune di 

Bricherasio di partecipazione all’atto di svincolo. 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3  lett. b comma 1 e 2  del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: CATALIN Geom. Sara 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 17-mag-2018  

 

Bricherasio, lì 01-giu-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  17-mag-2018                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  17/05/2018 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 17-mag-2018 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  17-mag-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


